



PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Folha 246

AO PREGOEIRO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE - CE

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2022.12.15.60-PP-ADM

EMPRESA: JH COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LOTA ME

CNPJ: 02.795.126/0001-25

ENDEREÇO: RODOVIA SOL POENTE, S/Nº, SETOR D2

CIDADE/ESTADO: PARAIPABA – CEARÁ.

FONE: (85) 9.9218-5275

EMAIL: [jhpneus@live.com](mailto:jhpneus@live.com)

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 2391-4

CONTA: 115660-8

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLAUSULA E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.12.15.60-PP-ADM.

DECLARAMOS AINDA QUE NOS PREÇOS PROPOSTO, ESTAO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO DA LICITAÇÃO, COMO TODAS AS DESPESAS COM A MÃO-DE-OBRA A SER UTILIZADA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QUANT TOTAL | MARCA    | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL   |
|------|---|---------|-------------|----------|--|---|
| 04   | OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA TRANSMISSÃO (CAMBIO E DIFERENCIAL), SAE 140, CLASSIFICAÇÃO API GL5, EMBALADO EM FRASCO DE 1 LITRO.  | LT      | 964         | IMPERIUM | R\$ 39,48 TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS               | R\$ 38.058,72 TRINTA E OITO MIL E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS                |
| 05   | OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA TRANSMISSÃO (CAMBIO E DIFERENCIAL), SAE 90, CLASSIFICAÇÃO API GL5, EMBALADO EM FRASCO DE 1 LITRO.   | LT      | 650         | IMPERIUM | R\$ 39,60 TRINTA E NOVE REAIS E SEXTENTA CENTAVOS                      | R\$ 25.740,00 VINTE E CINCO MIL E SETECENTOS E QUARENTA REAIS                                     |
|      | OLEO LUBRIFICANTE ATF PARA SISTEMA HIDRAULICO, ANTIDESGASTE E INIBIDORES DE FERRUGEM, EMBALADO EM FRASCO DE 1 LITRO.  | LT      | 657         | ABRO     | R\$ 39,57 TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS              | R\$ 25.997,49 VINTE E CINCO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS    |
| 07   | OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA MOTOR A GASOLINA, ALCOOL E FLEX, SAE 20W50, CLASSIFICAÇÃO API-SL OU SUPERIOR, TECNOLOGIA MINERAL, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO. | LT      | 160         | VOIL     | R\$ 40,00 QUARENTA REAIS   | R\$ 6.400,00 SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS  |
| 08   | ADITIVO ARLA 32 QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR ISO 22241-2 EMBALADO EM BALDE DE 20 LITROS.   | BALDE   | 220         | FLUA     | R\$ 131,00 CENTO E TRINTA E UM REAIS                                   | R\$ 28.820,00 VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS   |
| 09   | OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA MOTOR, A DIESEL, SAE 15W40, CLASSIFICAÇÃO API-CI-4 OU SUPERIOR TECNOLOGIA MULTIVISCOSO, EMBALADO EM FRASCO DE 1 LITRO.                    | LT      | 1.236       | UNI      | R\$ 43,68 QUARENTA E TRÊS REAIS E SEXTENTA E OITO CENTAVOS             | R\$ 53.988,48 CINQUENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS |
| 10   | OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA MOTOR, A DIESEL, SAE 15W40, CLASSIFICAÇÃO API-CI-4 OU SUPERIOR TECNOLOGIA MULTIVISCOSO, EMBALADO EM BALDE DE 20 LITROS.                   | BALDE   | 189         | IMPERIUM | R\$ 597,88 QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS | R\$ 112.999,32 CENTO E DOZE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS      |
| 11   | OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA MOTOR A DIESEL, SAE 10W40, CLASSIFICAÇÃO API-SN OU SUPERIOR, TECNOLOGIA SEMI SINTETICO, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO.           | LT      | 961         | TOTAL    | R\$ 44,00 QUARENTA E QUATRO REAIS                                      | R\$ 42.284,00 QUARENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS                             |
| 12   | OLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRAULICO,  | BALDE   | 36          | IMPERIUM | R\$ 487,00   | R\$ 17.532,00 DEZESSETE MIL E   |

100

100

|    |   |       |       |          |  |  |
|----|---|-------|-------|----------|--|--|
|    | GRAU ISSO VG 68, COM ADITIVO ANTIDESGASTE, ANTIESPUMANTE, ANTIFERRUGEM, ANTIOXIDANTE, ANTICORROSIVO EMBALADO EM BALDE DE 20 LITROS.   |       |       |          | QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS                        | QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS   |
| 13 | OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOCICLETA SAE 20W50 4T, CLASSIFICAÇÃO API-SJ OU SUPERIOR, TECNOLOGIA MINERAL, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO.                                    | LT    | 96    | INGRAX   | R\$ 36,00 TRINTA E SEIS REAIS                              | R\$ 3.456,00 TRÊS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS  |
| 14 | OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES 2 TEMPOS SAE, CLASSIFICAÇÃO API-TB OU SUPERIOR, TECNOLOGIA MINERAL, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO DE 500 ML.   | LT    | 100   | LUBRAX   | R\$ 40,00 QUARENTA REAIS                                   | R\$ 4.000,00 QUATRO MIL REAIS  |
| 15 | OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA MOTOR A GASOLINA, ALCOOL E FLEX, SAE 5W30, CLASSIFICAÇÃO API-SN OU SUPERIOR, TECNOLOGIA SEMI SINTETICO, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO. | LT    | 1.910 | TOTAL    | R\$ 54,81 CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS | R\$ 104.687,10 CENTO E QUATRO MIL E SEISCENTOS E OITENTA E DEZ CENTAVOS                                  |
| 16 | OLEO PARA TRANSMISSÃO E SISTEMA HIDRAULICO DE TRATORES E MAQUINAS PESADAS SAE 50, TECNOLOGIA MINERAL, BALDE 20 LT.  | BALDE | 08    | BRF      | R\$ 831,00 OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS                  | R\$ 6.648,00 SEIS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS   |
| 17 | OLEO PARA CAIXA DE MARCHA 75W80 CLASSIFICAÇÃO API GL5 TECNOLOGIA SEMI SINTETICO OU SUPERIOR, EMBALADO EM FRASCO DE 1 LITRO.   | LT    | 229   | TOTAL    | R\$ 106,55 CENTO E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS | R\$ 24.399,95 VINTE E QUATRO MIL E TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS           |
|    | OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOCICLETA 10W30 CLASSIFICAÇÃO API SL OU SUPERIOR, TECNOLOGIA SEMISINTETICO OU SUPERIOR EMBALADO EM FRASCO DE 1 LITRO.                                    | LT    | 24    | SYN      | R\$ 47,00 QUARENTA E SETE REAIS                            | R\$ 1.128,00 UM MIL E CENTO E VINTE E OITO REAIS   |
| 19 | OLEO PARA TRANSMISSÃO AUTOMATICA SAE DEXRON VI, API ATF 500, ESPECIFICAÇÃO JASO, EMBALADO EM FRASCO DE 1 LITRO.   | LT    | 204   | PETRONAS | R\$ 115,00 CENTO E QUINZE REAIS                            | R\$ 23.460,00 VINTE E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS   |
| 20 | OLEO PARA CAIXA DE MARCHA MANUAL MEDIA/PESADA SAE 40.   | LT    | 216   | URSA     | R\$ 59,00 CINQUENTA E NOVE REAIS                           | R\$ 12.744,00 DOZE MIL E SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS  |
|    | <b>TOTAL DO LOTE</b>  |       |       |          |  | <b>R\$ 532.343,06 QUINHENTOS E TRINTA E DOIS MIL E TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS</b> |

1. **COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$ 532.343,06 QUINHENTOS E TRINTA E DOIS MIL E TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS**
2. **O PRAZO DE EFICACIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE.**
3. **PRAZO DE ENTREGA É NO MAXIMO DE 05 (CINCO) DIAS CONTADOS APÓS A SOLICITAÇÃO DO SETOR COMPETENTE.**

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

PARAIPABA (CE), 04 DE JANEIRO DE 2023.

**HELDER MARTINS**  
**JUCA DOS**  
**SANTOS:122866303**  
**30**

Assinado de forma digital  
por HELDER MARTINS JUCA  
DOS SANTOS:12286630330  
Dados: 2023.01.04 09:20:04  
-03'00'

JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEÍCULOS LTDA ME  
HELDER MARTINS JUCA DOS SANTOS  
CPF: 122.866.303-30  
REPRESENTANTE LEGAL  
CNPJ: 02.795.126/0001-25

